
Ohlédnutí za 

koncertem 

vážné hudby pro 

Koncert byl pořádán hudebním tělesem 

Collegium musicum vocale. V kostele jsme 

mohli slyšet zpěv v podání mladé 

umělkyně Katky Bobčíkové z Ostravy, dále 

jsme mohli vyslechnout majestátní zvuk 

trumpety pod vedením Marka Steyera a 

celým koncertem nás provázely varhany, 

na které doprovázel Vít Krátký, hlavní 

varhaník slatinský. V průběhu celého 

koncertu nás provázel slovem zdejší 

historik Mgr. Jan Fryčka. Poutavé 

vyprávění bylo doplněno o nelehké a 

složité osudy některých skladatelů. 

 
Na koncertě zazněly skladby velkých 

mistrů barokní hudby jako J. S. Bacha, G. F. 

Händela, J. Stanlyho, ale taky 

romantických a současných skladatelů jako 

např. B. Smetany v provedení Vltavy pro 

varhany, nebo L. Webbera. Hodinový 

koncert byl malým zastavením a pozváním 

za hudebním odkazem našich minulých i 

současných skladatelů. Na tomto koncertu 

se finančně podílela obec Těškovice. Za 

jejich podporu patří veliké poděkování.

 



 

 



Koncert se vydařil a jsme rádi, že posluchačů přišlo dost a mohli jsme předat tóny krásné 

vážné hudby ke každému, který přišel. Všem dárcům a příznivcům děkujeme za každý 

finanční příspěvek. Budeme rádi, když naši farnost Těškovice, nebo Slatinu zase navštívíte a 

podpoříte nás v rozvoji duchovní hudby. 

Další benefiční koncert, na podporu varhan se koná: 17. 6. 2018 ve Slatine u Bílovce v 16:00   

a na koncertu vstoupí kytarové kvarteto EMKK. 

Internetové stránky souboru:  http://www.cmvsoubor.cz/ 


